简称“有色集团”）、湖南黄金集团有限责任公司（以下简称“黄金集团”）发

行股份购买其合计持有的湖南宝山有色金属矿业有限责任公司（以下简称“宝山

矿业”）100%股权，同时向有色集团发行股份募集配套资金（以下简称“本次

交易”）。

8

公司已收到中国证监会出具的《关于同意郴州市金贵银业股份有限公司发行

股份购买资产并募集配套资金注册的批复》（证监许可[2024]174 号），具体内

容详见公司于 2024 年 2 月 5 日披露的《郴州市金贵银业股份有限公司关于收到

中国证券监督管理委员会<关于同意郴州市金贵银业股份有限公司发行股份购买

资产并募集配套资金注册的批复>的公告》（公告编号：2024-003）

公司收到中国证监会的批复后，积极推进本次交易的实施事宜。截至本报告

披露日，本次交易之标的资产的过户手续及相关工商变更登记事宜已完成，具体

情况如下：

1、本次交易的资产交割和过户情况

本次交易之标的资产为有色集团、黄金集团合计持有的宝山矿业 100%股权。

根据桂阳县市场监督管理局于 2024 年 2 月 7 日核发的《营业执照》（统一

社会信用代码：914310216663246933）、《内资企业登记基本情况表》、《登

记通知书》（“（桂阳）登字[2024]第 276 号”）等相关文件，截至本报告披露

日，有色集团、黄金集团合计持有的宝山矿业 100%股权已全部过户登记至公司

名下，宝山矿业的过户事宜已办理完毕，宝山矿业成为公司全资子公司。

2、验资情况

2024 年 2 月 19 日，天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次交易之

发行股份购买资产部分进行了验资，并出具了《验资报告》（天健验〔2024〕2-

2 号）（以下简称“《验资报告》”）。根据《验资报告》，经审验，截至 2024

年 2 月 18 日，上市公司已收到交易对方以其持有的标的资产出资缴纳的新增注

册资本计人民币 480,848,641.00 元，上市公司变更后的注册资本为人民币

2,691,327,729.00 元。

（二）发行股份购买资产实施完成前后的控股股东、实际控制人变动情况

发行股份购买资产实施完成前，公司控股股东为郴州市发展投资集团产业投

资经营有限公司（以下简称“郴州产投”），实际控制人为郴州市人民政府国有

资产监督管理委员会。发行股份购买资产实施完成后，上市公司控股股东变更为

有色集团，实际控制人变更为湖南省人民政府国有资产监督管理委员会（以下简

9

称“湖南省国资委”）。

发行股份购买资产实施完成前后，不考虑本次配套融资发行股份的影响，公

司主要股东股权结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前

本次交易后
（不考虑募集配套资金）

持股数量

（股）
持股比

例
持股数量（股） 持股比例

郴州产投 210,000,000 9.50% 210,000,000 7.80%

长城资管 159,063,972 7.20% 159,063,972 5.91%

财信资管 115,809,375 5.24% 115,809,375 4.30%

有色集团 - - 289,204,302 10.75%

黄金集团 - - 191,644,339 7.12%

有色集团及黄金集团

小计
- - 480,848,641 17.87%

其他股东 1,725,605,741 78.06% 1,725,605,741 64.12%

合计 2,210,479,088 100.00% 2,691,327,729 100.00%

发行股份购买资产实施完成前，公司总股份为 2,210,479,088 股，郴州产投

直接持有上市公司 210,000,000 股，占上市公司总股份的 9.50%，为上市公司控

股股东。

发行股份购买资产实施完成后（不考虑募集配套资金），有色集团、黄金集

团将分别持有上市公司 289,204,302 股股份、191,644,339 股股份，分别占上市

公司总股份的 10.75%和 7.12%，合计持股比例为 17.87%，上市公司控股股东

变更为有色集团，实际控制人变更为湖南省国资委。

（三）关于募集配套资金向特定对象发行股票的发行情况

1、发行股票的种类、面值和上市地点

本次发行的股票种类为境内上市人民币普通股（A 股），股票面值为人民币

1.00 元/股，上市地为深圳证券交易所。

2、定价基准日、定价原则及发行价格

本次发行的定价基准日为公司第五届董事会第十二次会议决议公告日（即

2022 年 10 月 21 日）。发行价格为 2.29 元/股，不低于定价基准日（不含）前

10

20 个交易日公司 A 股股票交易均价的 80%。

3、发行数量

根据发行人及独立财务顾问（主承销商）向深圳证券交易所（以下简称“深

交所”）报送的《发行方案》，本次拟发行的股份数量为“本次拟募集金额总额

30,173.25 万元，发行价格 2.29 元/股”所计算的股数 131,760,917 股与《郴州